南京航空航天大学金城学院文件

院字[2011]25号

关于印发《南京航空航天大学金城学院
专职教师工作量管理暂行办法》补充说明的通知
各系（部）、有关单位：

《南京航空航天大学金城学院专职教师工作量管理暂行办法》院字[2009]42号（以下简称《暂行办法》）颁布两年来，随着学院发展和在教师工作量计算执行过程中发现的一些问题，经收集整理各系（部）意见，并反复研究和测算，拟定《暂行办法》补充说明（见附件）。该文对教师工作量的部分算法作了进一步明确或微调、增加了部分新的内容，更便于操作和鼓励教师勤奋工作。

《暂行办法》补充说明经2011年第九次院长办公会通过。现予以印发，望遵照执行。

附件：《南京航空航天大学金城学院专职教师工作量管
     理暂行办法》补充说明
二○一一年八月三十一日
主题词：教师工作量  补充  说明  通知
附件：

《南京航空航天大学金城学院专职教师

工作量管理暂行办法》补充说明

文中引号内容均指《暂行办法》：

1.“讲课工作量A1”式中的课程类型系数K1，对非外语专业的全外语授课课程，根据授课效果，可向上浮动0.3～0.6。

2. 重复课系数K3，每学期一门课程第一次上课K3取1，重复上该门课K3为0.9。

3. “指导实验、上机工作量A3” 式中的指导系数K4，开新实验课可加0.1；式中的调控系数a，班级学生数>25，取1。

4. 专职教师兼专业负责人，年减免教学工作量20％；（外聘教授担任专业负责人给予工作津贴 10000元/年)。

5. 教师去创新、实践、就业基地或企业教学实践半年，给予年减免教学工作量40％,并计教辅工作量：B =实践周数×10(学时)。
6．“教学辅助工作量最少必须完成50％”，其余部分可用教学工作量以1:2充抵教学辅助工作量，教学辅助工作量一般不能充抵教学工作量。

7. 其它与教学工作相关的教学辅助工作量，由系部主任认定，报教务处备案。

8.“ 教师工作量考核”补充：

⑴  教学评估优秀，一学期一门课无调（停）课、迟到、早退、未到课情况，按时提交成绩，按要求装订试卷者，奖励该课程10％的教学工作量；

⑵ 教学评估低于70分或学生网评较差（参评得分序后位约1%含同分），或因非不可抗拒原因，一学期一门课调（停）课时间超过总课时的10％，或迟提交成绩（不停课考试超过5个工作日，停课考试超过3天）、或未按要求装订试卷者，工作量计算时减少该课程10％的教学工作量。

9. 附则：

⑴ 本说明中调整的K1、K4、a可适用于外聘教师酬金计算。

⑵ 本说明自发布之日开始执行，以前发文若与本文冲突，以本文为准，由教务处负责解释。